52015年8月8日 / 星期六 / 责任编辑 / 王志红 / 编辑 / 陈瑞建在现场

根据国家有关法律、法规的规定，依据城市规划，经瑞安市人民政府批准，瑞安市国土资源局决定对下列地块的国有建设用地使用权采用挂牌方式出让，瑞安市公共资源交易中心受瑞安市

国土资源局委托组织实施挂牌活动。现将有关事宜公告如下：

一、出让地块的基本情况和主要规划指标：

说明：具体规划指标详见瑞安市住房和城乡规划建设局瑞规设字（2015）034号《国有土地

使用权公开出让规划条件》。

二、土地用途、出让年限：住宅用地70年，商服用地40年，从交付土地之日起算。

三、出让方式：以挂牌方式出让。本次挂牌出让不设保留底价，按照地价高者得原则确定

竞得人。

四、出让对象：中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织均可申请参加竞买，法律

另有规定的除外，申请人可以单独申请，也可以联合申请，联合申请的应当签订联合竞买协议

书。

五、企业登记注册及要求：竞得人的企业登记注册地不在瑞安的，须在成交后半年内，在瑞

安市内登记成立由原竞得人全额出资的独立法人新公司（如联合竞买的，新公司的出资比例构

成与竞得人在联合竞买协议书中约定的出资比例构成必须一致），并进行税务和统计登记，接

受本市有关行政管理部门的监督与管理；出让人可以根据挂牌出让结果，先与竞得人签订《国

有建设用地使用权出让合同》，在竞得人办理完新公司登记注册手续后，再与新公司签订《国

有建设用地使用权出让变更协议》，由新公司申请国有建设用地使用权登记。

六、挂牌起始价、竞买保证金：

竞买保证金交纳截止时间为：2015 年 9 月 7 日 16:00。竞买保证金须由竞买人一次性交

纳，不可他人代缴，凭银行出具的有效凭证到瑞安市公共资源交易中心结算窗口换取保证金交

纳收据。

七、项目开工竣工时间及要求：竞得人须在2017年4月8日之前开工，2020年4月7日之前

竣工。

受让人不能按期开工，应提前30日向出让人提出延建申请，经出让人同意延建的，其项目

竣工时间相应顺延，但延建期限不得超过一年。

八、地价款缴纳及要求：出让价款分两期缴纳，第一期在 2015 年 10 月 9 日前缴纳地价款总

额的50%（不含定金），第二期为剩余地价款，在2016年3月9日前缴清。竞买保证金在挂牌成

交后即转为本合同的定金，在全额缴纳最后一期出让价款时该定金抵作土地出让价款。

地价款不含城市基础设施配套费、耕地占用税及契税。城市基础设施配套费由竞得人向住建

部门交纳，耕地占用税及契税由竞得人向地税部门交纳。

九、交付土地：本次挂牌出让活动的申请人在递交申请前应自行到出让地块的现场进行详

细勘查，充分了解本次出让地块及周边的通水、通电、通路、地质、环境等情况，一旦提交申请

即视为对出让人按现状条件交付土地没有异议并全部接受，并对有关承诺承担法律责任。在

办理交付土地后，竞得人方可申请土地使用权初始登记和抵押登记。

现场踏勘联系人：缪先生，联系电话：13506573857

十、竞买申请：申请人应于2015年9月7日16:00前到瑞安市公共资源交易中心（外滩满庭

芳大楼三楼）提交书面申请。

申请时应携带竞买保证金交纳凭证、企业营业执照、单位公章、法定代表人身份证明；委托

他人申请的，须持经公证的授权委托书和委托代理人身份证明。

十一、挂牌时间与地点：2015年8 月28日至2015年9月9日16：00在瑞安市公共资源交易

中心挂牌。

十二、本次挂牌出让的详细资料和具体要求，见挂牌出让文件。申请人须于 2015年9月

7日16:00前到瑞安市公共资源交易中心获取本次挂牌出让文件。

十三、联系方式与银行账户：

竞买保证金交纳账户：瑞安市政府非税收入汇缴结算专户

开户银行：农业银行瑞安市支行

账号：192451010400102831030

联系、咨询电话：0577-65879516，0577-65879525

网址：www.raztb.com

特此公告

瑞安市国土资源局

瑞安市公共资源交易中心

2015年8月8日

瑞安市国有建设用地使用权挂牌出让公告

地块名称

瑞祥新区E-28地块

地块编号

2015XG010号

地块位置

瑞祥新区，瑞枫大道

以南，温瑞大道以西

总用地面积

35766.86㎡

出让土地面积

34357.65㎡，代征道

路用地面积1409.21

㎡

用地功能

住宅、商服

容积率

≤2.6

建筑密度

≤25%

绿地率

≥30%

建筑高度

≤100m

建筑面积

≤89330㎡（其中商

服建筑面积控制在总

建筑面积的30%内）

地块编号

2015XG010号

出让土地面积

（平方米）

34357.65

挂牌起始价

（万元）

63103

竞买保证金

（万元）

12621

7月26日上午，记者在马鞍

山路上选择了一家名为“艺术人

生”的理发店进行暗访。记者在

该店洗发间里发现洗发用品种

类琳琅满目，光洗发水的种类就

有10多种。

为记者洗发的是一位年轻

小伙子。“这里的洗发露那么多，

都是免费为顾客提供的吗？”在

洗发中，记者试探性提问道。

“店里的洗发水，一部分

是顾客自备的，长留在店内，

待顾客来洗头时，就可以直接

使用自己的洗发水；一部分是

店里准备的，给特定的客户使

用，这部分的洗发水有特殊的

功能，诸如控油等，需要的客

户需另外加钱。”小伙子说，给

记者使用的是免费为大部分

顾客统一使用的洗发水，大桶

装，量很足，约有5公斤。

记者看到，桶身上的标签很

明显：橙色的“鲜橙VC”字样很

显眼，瓶身上方还注明“不伤手”。

因为是短发，所以很快头就

洗完了。经过理发师的精心造

型，洗头工作顺利完成，头发上

还带着洗发水的香味。

7月26日下午，记者来到马

鞍山路一家名为“紫罗兰”的理发

店，该店只有一间店面，装修较为

简单，3张理发的凳子、一排候坐

的沙发，一个冲洗躺台。

记者在洗发时发现，该店的

洗发液被摆在冲洗台附近，一桶

护发素，一桶洗发液，都是大桶

装，桶身上全部是英文。据店员

介绍，一般除了自带洗发液或者

有购置更好洗发液的顾客，其他

顾客用大桶洗发液。

■记者 黄丽云 实习生 赵晓彤 吴雪晨

相信大多数市民，尤其是女性一

定去理发店洗过头，最近网传一些理

发店提供的免费洗发液属劣质产品，

“洗头工半年双手溃烂”、“客户使用后

严重脱发”、“劣质洗发水容易致癌”、

“给头发和身体带来严重损伤”等说法

让人心惊。

那么我市理发市场情况如何呢？

日前，记者随机抽查了4家规模不等

的洗发店，并在商城某批发店，调查了

洗发液的采购情况。

网传理发店免费提供的大桶洗发液有问题？记者调查

0.5公斤大桶装洗发液3元
[现场一] 免费提供的洗发液各不同，中英文全都有

昨日15 时，记者来到瑞安

商城，这里有着众多的美发用

品批发店。在多家店面门口，

大桶洗发液都被放置在门外

明显处（如图）。记者发现，这

些大桶洗发液容量均为 5 公斤

装，大部分桶身上的文字，用

的是英文、韩文和日文等。

“理发店基本上都买大桶

洗发液。一桶价钱是30元，但

是理发店批发就会更优惠。”某

美发用品批发店店主说，5公斤

大桶洗发液只要 30 元，0.5 公

斤洗发液的价格仅3元。“价格

都快比矿泉水的价格便宜了。”

记者初步计算，5公斤洗发

液大约可供 600 多人洗头，以

此推测，洗一次头原料成本仅5

分钱左右。记者在淘宝上查询

了部分品牌洗发液的价位，一

瓶进口欧莱雅强韧焕发洗发液

标价为 119 元/500 毫升，天猫

超市中一瓶欧莱雅洗发水精油

润养洗发液则标价为 34 元/

400 毫升，一瓶海飞丝洗发露

去油型去屑型标价为 49.9 元/

750 毫升。与大桶洗发液之间

均有不小的价格差距。

价格这么便宜的桶装洗发

液真的不会有质量问题吗？记

者在体验的4家理发店中，均以

各种理由要了一些样品，加上在

商城购买的，共有5种样本。近

期内，记者将会把样品送至温州

质检中心，洗发液的质量合格与

否静待检测结果出台。

[现场二] 免费洗发液质量差，品牌洗发液要收费
7月29日上午，记者来到位

于安阳路的“美发之星”理发店

洗发。刚在冲洗台躺下，工作人

员便开始介绍洗发液，并问记者

是用免费的洗发液还是需要收

费的巴黎欧莱雅洗发液。

“如果要用巴黎欧莱雅,要

加 15 元。洗完后头发会显得

滋润柔滑，而且不伤发。”工作

人员说，该店一直都是用该品

牌的洗发液，未有顾客反映说

洗发液伤头发，只不过用品牌

的，会比免费的更保护头发。

记者询问关于两种洗发液

的进价价格，工作人员称自己不

知道，洗发液是老板进的货。

7 月 29 日下午，记者来到

位于安阳路的“红都”理发店。

与“美发之星”一样，记者躺上

冲洗台后，工作人员便询问洗

发液需用“去油”型还是“去痒”

型。记者未想太多便回答“去

油”，当时并不知道这一简单的

问题“暗藏玄机”，事后记者才

知道原来这一句“去油”就让记

者额外消费了10元，使用了一

款名为“B&B”的洗发液。

事后，记者向前台一位店

长了解到，这款“B&B”的洗发

液原价为 280 元，属于“B&B”

清凉型洗发露。而该店免费

提供的大桶装洗发液，它的英

文 logo 为“jdpe”，桶身上贴着

一张“不伤手配方”的标签。

据店长介绍，这种免费提

供的洗发液原价为 100 多元，

进价大概在 80 多元。店长还

为记者实例对比了“B&B”纯净

洗发液和水中和之后，不会有

杂质沉淀，而用免费洗发液和

水中和后，水质较为浑浊，有沉

淀物。并直言就以两款洗发液

来说，免费的洗发液用多了可

能会导致掉发等问题。

[调查] 商城美发用品批发店，0.5公斤洗发液3元